Concepts, Architecture, Déploiement

Apergu et fondamentaux

Qu'est-ce que System Center Configuration Manager ?
ConfigMgr as a Service

Principes d'infrastructure

Principes d'administration

Modes de gestion

Concevoir une infrastructure ConfigMgr
Les licences

La construction d'une hiérarchie

La gestion du contenu

La gestion de la capacité

La gestion des clients sur Internet

Les dépendances externes

Déployer une infrastructure ConfigMgr

Prérequis du serveur de site

Installation et configuration de SQL Server

Mise en ceuvre des prérequis

Installation d'un site primaire autonome

Mise a jour vers la version Current Branch
Installation d'un site secondaire

Prérequis d'un systeme de site

Création d'un point de distribution

Ajout d'un rble de systeme de site

Configuration de la hiérarchie et des services Cloud
Configuration de site

Configuration des éléments de sécurité
Configuration des groupes et points de distribution

Planifier et gérer le client ConfigMgr

Présentation des découvertes

Configuration de la découverte de forét Active Directory
Configuration de la découverte des systémes Active Directory
Configuration de la découverte des utilisateurs et groupes Active Directory
Configuration des découvertes réseau et par pulsation
Configuration des limites et groupes de limites

Méthodes de déploiement et prérequis

Déploiement du client ConfigMgr

Dépannage du déploiement

Configuration du client

Suivi de I'état du client

Exécution des actions sur les clients

Mise a jour et dépannage du client

Exploitation et Administration

L'inventaire
Apercu des inventaires

Durée totale 05h49

4:25
14:33
19:58

9:33

9:48

2:51
7:11
3:51
7:28
1:52
2:38

5:37
18:02
7:19
18:20
13:11
18:38
3:06
15:47
05:58
5:17
21:26
1:47
1:46

3:49
5:46
5:33
4:44
2:54
13:42
5:38
16:59
2:27
16:56
8:50
10:33
7:31

durée totale 06h46

1:59



Configuration de l'inventaire matériel

Extension et exploitation de I'inventaire matériel

Inventaire logiciel et collecte de fichiers

Asset Intelligence

Controéle logiciel

Présentation des outils de contrdle a distance

Démonstration des outils de contréle a distance

Exécution des notifications sur les clients

Configuration et utilisation du Wake-On-LAN et Wake-up Proxy

La distribution d'applications

Concepts

Création d'un package

Création d'une application

Distribution du contenu

Préparation des collections pour le déploiement
Création des déploiements

Suivi du déploiement

Préparation pour le déploiement en libre-service 06:00
Les déploiements en libre-service

Suivi des déploiements

Le déploiement de mises a jour logicielles

Concepts

Installation de WSUS

Installation du Software Update Point

Configuration du client pour les mises a jour logicielles
Configuration du Software Update Point

Déploiement manuel de mises a jour

Déploiement automatique de mises a jour
Orchestration des mises a jour

Suivi du déploiement

La protection contre les logiciels malveillants
Activation d'Endpoint Protection

Création d'une stratégie de configuration du pare-feu
Création et déploiement d'une stratégie antimalware
Import de modeéles de stratégie

Suivi des stratégies

Réalisation de la mise a jour d'Endpoint Protection
Exécution des actions

Gestion de la conformité et des paramétrages
Concepts

Création d'un objet de configuration

Création d'une ligne de base

Déploiement et suivi d'une ligne de base

Création d'une ligne de base pour Windows 10
Apercu des profils de configuration

Création d'un profil de certificat

Création d'un profil Email

Création d'un profil VPN

10:13
15:17
6:05
12:27
17:46
4:20
15:55
2:43
4:14

8:06
13:34
7:50
3:22
7:58
15:29
9:28

8:26
7:45

12:57
6:07
12:27
2:57
2:46
1:30
19:59
13:49
8:31

8:28
2:43
18:03
1:56
4:09
15:22
12:53

2:55
18:36
2:20
10:26
6:37
1:.03
3:58
3:03
4:48



Création d'un profil Wi-Fi 2:26
Création de profils de configuration alternatifs et de charte informatique 2:52



