

Concepts, Architecture, Déploiement

Durée totale 05h49

Aperçu et fondamentaux

Qu'est-ce que System Center Configuration Manager ?	4:25
ConfigMgr as a Service	14:33
Principes d'infrastructure	19:58
Principes d'administration	9:33
Modes de gestion	9:48

Concevoir une infrastructure ConfigMgr

Les licences	2:51
La construction d'une hiérarchie	7:11
La gestion du contenu	3:51
La gestion de la capacité	7:28
La gestion des clients sur Internet	1:52
Les dépendances externes	2:38

Déployer une infrastructure ConfigMgr

Prérequis du serveur de site	5:37
Installation et configuration de SQL Server	18:02
Mise en œuvre des prérequis	7:19
Installation d'un site primaire autonome	18:20
Mise à jour vers la version Current Branch	13:11
Installation d'un site secondaire	18:38
Prérequis d'un système de site	3:06
Création d'un point de distribution	15:47
Ajout d'un rôle de système de site	05:58
Configuration de la hiérarchie et des services Cloud	5:17
Configuration de site	21:26
Configuration des éléments de sécurité	1:47
Configuration des groupes et points de distribution	1:46

Planifier et gérer le client ConfigMgr

Présentation des découvertes	3:49
Configuration de la découverte de forêt Active Directory	5:46
Configuration de la découverte des systèmes Active Directory	5:33
Configuration de la découverte des utilisateurs et groupes Active Directory	4:44
Configuration des découvertes réseau et par pulsation	2:54
Configuration des limites et groupes de limites	13:42
Méthodes de déploiement et prérequis	5:38
Déploiement du client ConfigMgr	16:59
Dépannage du déploiement	2:27
Configuration du client	16:56
Suivi de l'état du client	8:50
Exécution des actions sur les clients	10:33
Mise à jour et dépannage du client	7:31

Exploitation et Administration

durée totale 06h46

L'inventaire

Aperçu des inventaires	1:59
------------------------	------

Configuration de l'inventaire matériel	10:13
Extension et exploitation de l'inventaire matériel	15:17
Inventaire logiciel et collecte de fichiers	6:05
Asset Intelligence	12:27
Contrôle logiciel	17:46
Présentation des outils de contrôle à distance	4:20
Démonstration des outils de contrôle à distance	15:55
Exécution des notifications sur les clients	2:43
Configuration et utilisation du Wake-On-LAN et Wake-up Proxy	4:14
 La distribution d'applications	
Concepts	8:06
Création d'un package	13:34
Création d'une application	7:50
Distribution du contenu	3:22
Préparation des collections pour le déploiement	7:58
Création des déploiements	15:29
Suivi du déploiement	9:28
Préparation pour le déploiement en libre-service 06:00	
Les déploiements en libre-service	8:26
Suivi des déploiements	7:45
 Le déploiement de mises à jour logicielles	
Concepts	12:57
Installation de WSUS	6:07
Installation du Software Update Point	12:27
Configuration du client pour les mises à jour logicielles	2:57
Configuration du Software Update Point	2:46
Déploiement manuel de mises à jour	1:30
Déploiement automatique de mises à jour	19:59
Orchestration des mises à jour	13:49
Suivi du déploiement	8:31
 La protection contre les logiciels malveillants	
Activation d'Endpoint Protection	8:28
Création d'une stratégie de configuration du pare-feu	2:43
Création et déploiement d'une stratégie antimalware	18:03
Import de modèles de stratégie	1:56
Suivi des stratégies	4:09
Réalisation de la mise à jour d'Endpoint Protection	15:22
Exécution des actions	12:53
Gestion de la conformité et des paramétrages	
Concepts	2:55
Création d'un objet de configuration	18:36
Création d'une ligne de base	2:20
Déploiement et suivi d'une ligne de base	10:26
Création d'une ligne de base pour Windows 10	6:37
Aperçu des profils de configuration	1:03
Création d'un profil de certificat	3:58
Création d'un profil Email	3:03
Création d'un profil VPN	4:48

Création d'un profil Wi-Fi	2:26
Création de profils de configuration alternatifs et de charte informatique	2:52